

## **Kingo Karlsen Holding ApS**

F.L.Smidths Vej 17

8600 Silkeborg

CVR-nr. 28659032

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Kingo Hede Karlsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kingo Karlsen Holding ApS  
F.L.Smidths Vej 17  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28659032  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Thomas Kingo Hede Karlsen  
Eskild Lyngholm

## Direktion

Thomas Kingo Hede Karlsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	108.297	107.760	96.207	86.479	99.939
Driftsresultat	12.483	13.624	6.760	4.659	15.975
Resultat af finansielle poster	(1.620)	(1.737)	(1.194)	(981)	(1.133)
Årets resultat	8.186	8.239	4.272	3.075	11.179
Samlede aktiver	212.499	195.750	199.086	215.578	176.719
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.866	24.752	15.159	24.702	26.174
Egenkapital	72.465	65.279	57.146	53.874	51.798
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.205	21.501	32.365	(1.882)	25.587
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(21.562)	(24.298)	(14.000)	(24.352)	(23.412)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.137	(2.717)	(11.775)	19.275	442
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	172	160	164	157	151
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,9	13,5	7,7	5,8	24,1
Soliditetsgrad (%)	34,1	33,3	28,7	25,0	29,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år primært entreprenørarbejde i form af totalnedbrydning, indvendig rydning, miljøsanering og skrotning. Hertil kommer betonboring og -skæring samt drift af anlæg for henholdsvis rensning af forurenede jord og spildevand, sortering af affald, recycling af beton, tegl, asfalt, træ m.v.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen er i 2019 gået ind i aktiviteter omkring betonboring og skæring, som er samlet i JM Dansk Betonboring A/S med udgangspunkt i selskabets adresse i Lystrup. Disse aktiviteter ligger tæt op ad koncernens hovedaktiviteter.

Regnskabsåret har været præget af et godt niveau inden for både nedbrydning og miljøsanering samt inden for jordrensning og recycling. Ledelsen anser årets resultat, som er på niveau med 2018, for at være tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Det er forventningen, at 2020 byder på et fortsat tilfredsstillende aktivitetsniveau.

Klima og bæredygtighed er massivt kommet på den samfundsmæssige dagsorden, hvilket smitter positivt af på forretningsområderne i både Kingo Karlsen A/S og Kingo Recycling A/S.

Ovennævnte forhold forventes at være med til at sikre en positiv udvikling i overensstemmelse med de udarbejdede budgetter og virksomhedens fremtidsplaner. Der forventes for det kommende år et positivt resultat.

## Kapitalberedskab

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte selskabets forretningsgrundlag.

## Miljømæssige forhold

Kingo tager sig godt af miljø og klima. Vi løste alene i vores nedbrydningsvirksomhed i 2019 over 200 nedrivningsopgaver og håndterede ca. 280.000 tons nedrivningsmaterialer. Vi fjernede de miljøfarlige stoffer og sorterede materialerne optimalt, hvilket gav en positiv virkning på klimaet og det omkringliggende miljø, hvor ved vi i 2019 opnåede en genanvendelsesprocent på 94 og dermed sparede miljøet for ca. 25.000 tons CO<sub>2</sub>. Vi arbejder intenst på fortsat at øge andelen af materialer til direkte genbrug.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Covid-19 pandemien vurderes ikke at få væsentlig indflydelse på koncernen.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>108.297</b>	<b>107.760</b>
Personaleomkostninger	1	(82.345)	(76.545)
Af- og nedskrivninger	2	(13.469)	(13.591)
Andre driftsomkostninger		0	(4.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.483</b>	<b>13.624</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(206)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		125	59
Andre finansielle indtægter		207	2
Andre finansielle omkostninger		(1.746)	(1.798)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.863</b>	<b>11.887</b>
Skat af årets resultat	3	(2.677)	(3.648)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>8.186</b>	<b>8.239</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		331	148
Goodwill		3.046	1.774
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>3.377</b>	<b>1.922</b>
Grunde og bygninger		82.723	81.740
Produktionsanlæg og maskiner		42.280	35.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.179	8.130
Indretning af lejede lokaler		187	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>132.369</b>	<b>125.804</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		870	495
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.050	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		124	233
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.064</b>	<b>748</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>137.810</b>	<b>128.474</b>
Råvarer og hjælpematerialer		48	21
Fremstillede varer og handelsvarer		1.129	6.869
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.177</b>	<b>6.890</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.398	47.163
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	14.628	10.539
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		255	0
Andre tilgodehavender	10	5.978	91
Tilgodehavende selskabsskat		585	237
Periodeafgrænsningsposter		683	1.376
<b>Tilgodehavender</b>		<b>70.527</b>	<b>59.406</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.985</b>	<b>980</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.689</b>	<b>67.276</b>
<b>Aktiver</b>		<b>212.499</b>	<b>195.750</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		555	430
Overført overskud eller underskud		70.785	63.724
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b>72.465</b>	<b>65.279</b>
Udskudt skat		7.815	5.410
Andre hensatte forpligtelser		3.330	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.145</b>	<b>5.410</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.333	14.388
Bankgæld		1.712	1.662
Finansielle leasingforpligtelser		30.306	27.473
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		46	114
Anden gæld		2.697	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>48.094</b>	<b>43.637</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	9.804	8.423
Bankgæld		8.117	5.891
Deposita		351	329
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.808	2.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.835	34.092
Gæld til associerede virksomheder		6	610
Anden gæld		11.025	17.923
Periodeafgrænsningsposter		10.849	11.712
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>80.795</b>	<b>81.424</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>128.889</b>	<b>125.061</b>
<b>Passiver</b>		<b>212.499</b>	<b>195.750</b>
Associerede virksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>
Egenkapital primo	125	430	63.724
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	125	7.061
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>555</b>	<b>70.785</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.000	65.279
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000)	(1.000)
Årets resultat	1.000	8.186
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>72.465</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		12.482	13.624
Af- og nedskrivninger		13.469	13.591
Andre hensatte forpligtelser		3.330	0
Ændringer i arbejdskapital	12	(7.637)	(1.457)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>21.644</b>	<b>25.758</b>
Modtagne finansielle indtægter		207	3
Betalte finansielle omkostninger		(1.746)	(1.828)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(900)	(2.282)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	(150)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>19.205</b>	<b>21.501</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.530)	(213)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(22.866)	(24.752)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.084	667
Køb af finansielle anlægsaktiver		(250)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(21.562)</b>	<b>(24.298)</b>
Optagelse af lån		14.722	12.479
Afdrag på lån mv.		(11.585)	(15.090)
Udbetalt udbytte		(1.000)	(106)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.137</b>	<b>(2.717)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(220)</b>	<b>(5.514)</b>
Likvider primo		(4.912)	600
Valutakursreguleringer af likvider		0	2
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(5.132)</b>	<b>(4.912)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.985	980
Kortfristet gæld til banker		(8.117)	(5.892)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(5.132)</b>	<b>(4.912)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	74.414	69.413
Pensioner	5.974	5.450
Andre omkostninger til social sikring	1.957	1.682
	<b>82.345</b>	<b>76.545</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>172</b>	<b>160</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.389	1.415
	<b>1.389</b>	<b>1.415</b>
	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.076	972
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.393	12.619
	<b>13.469</b>	<b>13.591</b>
	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	379	0
Ændring af udskudt skat	2.298	3.648
	<b>2.677</b>	<b>3.648</b>
	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	1.000
Overført resultat	7.186	7.239
	<b>8.186</b>	<b>8.239</b>

## Koncernens noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	213	6.462
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	2.250
Tilgange	280	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>493</b>	<b>8.712</b>
Af- og nedskrivninger primo	(65)	(4.688)
Valutakursreguleringer	0	1
Årets afskrivninger	(97)	(979)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(162)</b>	<b>(5.666)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>331</b>	<b>3.046</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	86.519	65.073	20.302	73
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	635	465	50
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(1.079)	0
Overførsler	0	(83)	0	0
Tilgange	2.062	16.723	2.781	150
Afgange	0	(5.843)	(2.434)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>88.581</b>	<b>76.505</b>	<b>20.035</b>	<b>273</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.779)	(29.139)	(12.172)	(73)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	535	0
Overførsler	0	83	0	0
Årets afskrivninger	(1.079)	(8.304)	(2.997)	(13)
Tilbageførsel ved afgang	0	3.135	1.778	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.858)</b>	<b>(34.225)</b>	<b>(12.856)</b>	<b>(86)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.723</b>	<b>42.280</b>	<b>7.179</b>	<b>187</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>36.293</b>	<b>2.786</b>	-

## Koncernens noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	65	0	20	233
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(187)
Tilgange	250	1.050	0	78
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>315</b>	<b>1.050</b>	<b>20</b>	<b>124</b>
Opskrivninger primo	430	0	0	0
Andel af årets resultat	125	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>555</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>870</b>	<b>1.050</b>	<b>20</b>	<b>124</b>

### 8. Associerede virksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kingo Grønland ApS	Nuussuaq, Grønland	50,0
Viking Recycling A/S	Nykøbing Mors	50,0

### 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	327.191	311.290
Foretagne acontofaktureringer	(316.371)	(303.195)
Overført til gældsforpligtelser	3.808	2.444
	<b>14.628</b>	<b>10.539</b>

### 10. Andre tilgodehavender

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Øvrige tilgodehavender	5.978	91
	<b>5.978</b>	<b>91</b>

I andre tilgodehavender indgår tilgodehavender på 5.499 t.kr., der forfalder til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.024	960	13.333	8.890
Bankgæld	101	698	1.712	1.279
Finansielle leasingforpligtelser	8.616	6.704	30.306	4.565
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	63	61	46	0
Anden gæld	0	0	2.697	0
	<b>9.804</b>	<b>8.423</b>	<b>48.094</b>	<b>14.734</b>
			<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			5.713	285
Ændring i tilgodehavender			(11.811)	9.686
Ændring i leverandørgæld mv.			(1.539)	(11.428)
			<b>(7.637)</b>	<b>(1.457)</b>
			<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<b>4.274</b>	<b>7.060</b>

## Koncernens noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 20.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 1.675 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditorer er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret pant nom. 63.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.290 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 46.930 t.kr.

Koncernen har stillet bankgarantier med i alt 48.367 t.kr. for igangværende og afsluttede entrepriser pr. 31.12.2019.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>15. Dattervirk- somheder</b>			
Kingo Karlsen A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Kingo Recycling A/S	Silkeborg	A/S	100,0
JM Dansk Betonboring A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Engo 1 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 2 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 3 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 5 ApS	Silkeborg	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(36)</b>	<b>(80)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.203	8.228
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		112	59
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		130	59
Andre finansielle indtægter		158	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(387)	0
Andre finansielle omkostninger		(24)	(26)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.156</b>	<b>8.240</b>
Skat af årets resultat	1	30	(1)
<b>Årets resultat</b>	2	<b>8.186</b>	<b>8.239</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.965	70.361
Kapitalandele i associerede virksomheder		607	495
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>74.572</b>	<b>70.856</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.572</b>	<b>70.856</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.560	4.240
Andre tilgodehavender	4	5.945	0
Tilgodehavende selskabsskat		585	237
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		409	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.499</b>	<b>4.477</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.583</b>	<b>2</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.082</b>	<b>4.479</b>
<b>Aktiver</b>		<b>89.654</b>	<b>75.335</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.881	51.265
Overført overskud eller underskud		14.459	12.889
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>72.465</u></b>	<b><u>65.279</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35	56
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.154	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.189</u></b>	<b><u>10.056</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.189</u></b>	<b><u>10.056</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>89.654</u></b>	<b><u>75.335</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>
Egenkapital primo	125	51.265	12.889
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	1.094	(1.094)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.000)	4.000
Årets resultat	0	8.522	(1.336)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>56.881</b>	<b>14.459</b>

  

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.000	65.279
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000)	(1.000)
Opløsning af opskrivninger	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Årets resultat	1.000	8.186
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>72.465</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	1
Ændring af udskudt skat	(30)	0
	<b>(30)</b>	<b>1</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	1.000
Overført resultat	7.186	7.239
	<b>8.186</b>	<b>8.239</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	19.526	65
Tilgange	400	0
Afgange	(2.300)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.626</b>	<b>65</b>
Opskrivninger primo	50.835	430
Andel af årets resultat	8.410	112
Udbytte	(4.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.094	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>56.339</b>	<b>542</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>73.965</b>	<b>607</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	5.945	0
	<b>5.945</b>	<b>0</b>

I andre tilgodehavender indgår tilgodehavender på 5.499 t.kr., der forfalder til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

## Modervirksomhedens noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kingo Karlsen Holding ApS har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Kingo Karlsen A/S' mellemværende med Jyske Bank A/S.

### 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

#### Bestemmende indflydelse

Thomas Kingo Hede Karlsen, administrerende direktør og ultimative ejer, Søholt Allé 44, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i moderselskabet Kingo Karlsen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet og koncernen.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
